

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERÍA DEL PODER JUDICIAL				No. Expediente:		CM-2025-101		
Nombre del Oferente:		MESSGO SERVICE GROUP + IMPORT				RNC/Cédula:		131854915		
Fecha:		13/6/2025				RPE:		86416		
Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	LACA NATURAL CON BRILLO *LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS. *SE REQUIERE IMAGEN		CANO Y CON BRILLO	GALÓN	200	RDS 935.29	18%	RDS 168.35	RDS 1,103.65	RDS 220,729.41
2	SEALER PARA MADERA *LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS. *SE REQUIERE IMAGEN		CANO Y PARA MADERA	GALÓN	200	RDS 935.29	18%	RDS 168.35	RDS 1,103.65	RDS 220,729.41
3	LIJA DE MADERA # 60		NORTON XTRME # 60 Y 230X280	PLIEGO	300	RDS 29.91	18%	RDS 5.38	RDS 35.29	RDS 10,586.68
4	LIJA DE MADERA # 80		NORTON XTRME # 80 Y 230X280	PLIEGO	300	RDS 26.92	18%	RDS 4.85	RDS 31.76	RDS 9,528.85
5	LIJA DE MADERA # 120		NORTON XTRME # 20 Y 230X280	PLIEGO	300	RDS 26.92	18%	RDS 4.85	RDS 31.76	RDS 9,528.85
6	TORNILLO DIABLITO DE 8 X 1 1/2"		GENERICO Y 8 X1 1/2	UNIDAD	3,000	RDS 0.49	18%	RDS 0.09	RDS 0.58	RDS 1,749.18
7	TORNILLO DIABLITO DE 8 X 1 1/4"		GENERICO Y 8 X1 1/4	UNIDAD	3,000	RDS 0.52	18%	RDS 0.09	RDS 0.61	RDS 1,832.47
8	TORNILLO DIABLITO DE 8 X 1"		GENERICO Y 8 X 2	UNIDAD	3,000	RDS 0.33	18%	RDS 0.06	RDS 0.39	RDS 1,166.12
9	TORNILLO DIABLITO DE 8 X 2"		GENERICO Y 8 X 2	UNIDAD	3,000	RDS 0.61	18%	RDS 0.11	RDS 0.72	RDS 2,165.65
10	TORNILLO DIABLITO DE 10 X 2"		GENERICO Y 10 X 2	UNIDAD	3,000	RDS 1.33	18%	RDS 0.24	RDS 1.57	RDS 4,706.12
11	ÁNGULO ZINCADO PESADO GALVANIZADO PERFORADO DE 2 1/2" X 2 1/2" *SE REQUIERE IMAGEN.		GENERICO Y PERFORADO DE 2 1/2" X 2 1/2"	UNIDAD	300	RDS 17.40	18%	RDS 3.13	RDS 20.53	RDS 6,159.60
12	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4' X 8' X 3/4" LISO *SE REQUIERE IMAGEN.		GENERICO Y 4' X 8' X 3/4" LISO BRASILEÑA	PLANCHA	100	RDS 2,338.28	18%	RDS 420.89	RDS 2,759.17	RDS 275,917.32
13	CERRADURA PARA GAVETA *SE REQUIERE IMAGEN.		GENERICO	UNIDAD	200	RDS 90.94	18%	RDS 16.37	RDS 107.31	RDS 21,462.12
14	LLAVÍN DE PUÑO CON LLAVE PARA PUERTA DE MADERA. *MECANISMO INTERIOR AJUSTABLE A 2 3/8" Y 2 3/4" *TIPO POMO. *ACABADO ACERO INOXIDABLE. *TORNILLOS OCULTOS PARA MEJOR DECORACIÓN. *SE REQUIERE IMAGEN DEL CUERPO DEL LLAVÍN Y DEL MECANISMO INTERIOR AJUSTABLE. *SE REQUIERE IMAGEN.		SAFEGUARD Y ENTRANCE LOCK	UNIDAD	100	RDS 339.42	18%	RDS 61.10	RDS 400.52	RDS 40,051.98
15	BISAGRA OCULTA SEMI-CURVA *SE REQUIERE IMAGEN.		GENERICO	PARES	100	RDS 44.41	18%	RDS 7.99	RDS 52.41	RDS 5,240.59
16	BRAZO HIDRÁULICO CON CAPACIDAD DE 80 KG, COLOR PLATEADO *SE REQUIERE IMAGEN.		HERMEX Y 80 KG, COLOR PLATEADO	UNIDAD	100	RDS 1,857.65	18%	RDS 334.38	RDS 2,192.02	RDS 219,202.35
17	OLEO # 2, ESTUCHE DE 200ML *SE REQUIERE IMAGEN.		WINSOR AND NEWTON Y# 2, ESTUCHE DE 200ML	ESTUCHE	200	RDS 578.16	18%	RDS 104.07	RDS 682.23	RDS 136,446.87
18	OLEO # 3, ESTUCHE DE 200ML *SE REQUIERE IMAGEN.		WINSOR AND NEWTON Y# 3, ESTUCHE DE 200ML	ESTUCHE	200	RDS 545.42	18%	RDS 98.18	RDS 643.60	RDS 128,719.95
19	MASKING TAPE VERDE DE 3/4"		3M Y : VERDE 3/4"X55	UNIDAD	300	RDS 178.07	18%	RDS 32.05	RDS 210.12	RDS 63,036.99
20	MASKING TAPE DE 2"		BYP Y 2"	UNIDAD	300	RDS 53.55	18%	RDS 9.64	RDS 63.19	RDS 18,957.74
SUBTOTAL									RDS	1,184,676.47
TOTAL ITBIS									RDS	213,241.76
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)			UN MILLON TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 24/100			VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RDS		RDS	1,397,918.24	
										
JAVIER MESSINA 13 DE JUNIO 2025										